

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE

EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HEADQUARTERS

(ECHS CELL) BHOPAL PHONE: 0755-2731057 Email shqbhopal@echhs.gov.in

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical and Non Medical staff on contractual basis ECHS Polyclinic Bhopal for a period of one year, renewable for additional period of one year/ till attaining the maximum age subject to performance of candidates / other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vacancies	Fixed Remuneration
Officer-in-Charge	Graduate	01	75,000/- pm
Medical Officer	MBBS	03	75,000/- pm
Pharmacist	B Pharmacy from a recognized Institute	02	28,100/- pm
Lab Asst	DMLT/Class-1 Laboratory Tech Course (Armed Forces)	01	28,100/- pm
Dental Hygienist	Diploma Holder in Dental Hygienist / Class-1 DH/DORA (Armed Forces)	01	28,100/- pm
Nursing Assistant	GNM Diploma /Class -1 course (Armed Forces)	02	28,100/- pm
Data Entry Opr	Graduate /Class -1 Clerical Trade (Armed Forces)	01	16,800/- pm
Clerk	Graduate /Class -1 Clerical Trade (Armed Forces)	01	16,800/- pm
Dvr	Class-VIII, Class-1 MT Driver (Armed Forces), posses a civil driving license	01	19,700/- pm
Female Attendant	Literate	01	16,800/- pm
Peon	Class-VIII, GD Trade (Armed Forces)	01	16,800/- pm
Safaiwala	Literate	01	16,800/- pm

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website [www.echhs.gov.in](http://www.echhs.gov.in). For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Bhopal at Telephone No. 0755-2731057. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. **Preference will be given to the Ex-Servicemen.**

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC ECHS Cell, Stn HQ Bhopal Sultania Infantry Lines by 28 Jan 2024 in duplicate. **Any application received after 1200 hrs on 28 Jan 2024 will not be accepted.**

4. **Interview Date, Timing & Venue.** Candidate must reach Stn HQ (ECHS) Bhopal at 0830 hrs on 05 Feb 2024 for the interview to be held between 0930 hrs to 1400 hrs. Candidates must bring all the original certificates/ marks sheets/ degree of 10th / Matric, 10+2 & Graduation/ Post Graduation/ diploma/ Course, work experience and (discharge book, PPO and service records for EX-Servicemen Only) and two PP size colour photographs at the time of interview. **Only eligible candidate will be intimated by SMS.** No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply.

5. Medical fitness cert duly signed by Med Offr of dependent Polyclinic and countersigned by OIC ECHS Polyclinic for ESM candidate and by CMO for others must be attached with document.

## रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और गैर-मेडिकल स्टाफ को ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक भोपाल में संविदा के आधार पर एक वर्ष के लिए है, जो कि अतिरिक्त एक वर्ष के लिए नवीकरणीय / अधिकतम आयु प्राप्त करने तक / उम्मीदवार के कार्य निष्पादन एवं पद के लिए दी गई अन्य शर्तों के अधीन है, प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित मानदंड के अनुरूप, संलग्न / जुड़ाव करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	पदों की संख्या	वेतन
प्रभारी अधिकारी	स्नातक	01	75,000/- प्रति माह
चिकित्सा अधिकारी	एमबीबीएस	03	75,000/- प्रति माह
फार्मासिस्ट	किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से बी फार्मेसी	02	28,100/- प्रति माह
नैब सहायक	डीएमएलटी / क्लास- 1 लेबोरेटरी टेक कोर्स (सशस्त्र बल)	01	28,100/- प्रति माह
डेंटल हाइजीनिस्ट	डिप्लोमा होल्डर इन डेंटल हाइजीनिस्ट / क्लास 1 डीएच / डी.ओ.आर.ए (सशस्त्र बल)	01	28,100/- प्रति माह
नर्सिंग सहायक	जीएनएम डिप्लोमा / क्लास-1 पाठ्यक्रम (सशस्त्र बल)	02	28,100/- प्रति माह
डाटा एंट्री ऑपरेटर	ग्रेजुएट / क्लास-1 क्लेरिकल ट्रेड (सशस्त्र बल)	01	16,800/- प्रति माह
लिपिक	ग्रेजुएट / क्लास-1 क्लेरिकल ट्रेड (सशस्त्र बल)	01	16,800/- प्रति माह
ड्राइवर	क्लास-8, क्लास-1 एम टी ड्राइवर (सशस्त्र बल) सीविल ड्राइवर लाइसेंस के साथ	01	19,700/- प्रति माह
महिला परिचारक	साक्षर	01	16,800/- प्रति माह
चपरासी	क्लास-8, जी.डी ट्रेड (सशस्त्र बल)	01	16,800/- प्रति माह
सफाईवाला	साक्षर	01	16,800/- प्रति माह

2. नियम एवं शर्तों, आवेदन और वेतन के लिए. अधि सूचना लिंक पर क्लिक करे [www.echhs.gov.in](http://www.echhs.gov.in) देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए, कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) भोपाल से टेलीफोन नंबर 0755-2731057 पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।

3. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार है. शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में अंकसूचियों एवं अपेक्षित दस्तावेजों की स्वप्रमाणित फोटोकॉपी के साथ आवश्यक प्रारूप के अनुसार आवेदन दो प्रतियों में 28 जनवरी 2024 तक ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) स्टेशन मुख्यालय, एस.आई लाईन भोपाल, पिन 462001 को प्रस्तुत किया जाए. 28 जनवरी 2024 को 12.00 बजे के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार, दिनांक, समय और जगह. आवेदकों का साक्षात्कार 05 फरवरी 2024 स्टेशन मुख्यालय भोपाल में 09.30 बजे से प्रारम्भ होगा। सभी उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दिन 08.30 बजे स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) भोपाल पहुंचना होगा। साक्षात्कार के समय, उम्मीदवारों को सभी मूल प्रमाण पत्र / अंकसूची / डिग्री, 10वीं / मैट्रिक, 10+2 और स्नातक / स्नातकोत्तर डिप्लोमा / पाठ्यक्रम, कार्य अनुभव और (डिस्चार्ज बुक, पीपीओ और सेवा रिकॉर्ड केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए) और दो पापी आकार के रंगीन फोटोग्राफ लाने होंगे। केवल पात्र उम्मीदवार को एसएमएस द्वारा सूचित किया जाएगा। कोई टीए / डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक अर्हताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

5. ईसीएचएस उम्मीदवार के लिए आश्रित पॉलीक्लिनिक के मेडिकल ऑफिसर द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और ओआईसी ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक द्वारा प्रतिहस्ताक्षरित और अन्य के लिए सीएमओ द्वारा जारी मेडिकल फिटनेस प्रमाण पत्र दस्तावेज संलग्न किया जाना चाहिए।



Handwritten signature and official stamp of the Station Headquarters.